13.05.2022Г.№47
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРОВЕДЕНИЯ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2023 ГОДА

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013 г. № 103 ст. (Правила оценки готовности к отопительному периоду), ст. 22, 46 Устава Сосновского муниципального образования, администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки к отопительному сезону (приложение 2)

3. Утвердить План график проведения проверки готовности объектов к отопительному периоду 2022-2023 годы (Приложения № 3,4).

4. Ведущему специалисту по организационной работе Братчиковой К.А. опубликовать данное решение в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования
В.С. Мелентьев
Приложение №1

к Постановлению

администрации сельского поселения

Сосновского муниципального образования

От 13.05.2022 г № 47
ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2022-2023 ГОДЫ

1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее – программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих компаний, организаций по управлению жилищно-коммунальным хозяйством, социальной сферы, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами.

4. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 02 сентября по 15 сентября, теплоснабжающих и теплосетевых организаций - с 02 сентября по 30 октября.
5. Объекты, подлежащие проверке: два многоквартирных дома - по ул. Победы 4 и ул. Мира 1, котельная ул. Заводская 4 Б.
5.1. Теплоснабжающие организации:

ООО ТК «Белая»

5.2. Организации по управлению жилищным фондом и оказывающие коммунальные услуги:

ООО ТК «Белая».

5.3. Объекты образовательной и социальной сферы:

Дошкольные и общеобразовательные учреждения, учреждения культуры:

МБОУ СОШ №7 с. Сосновка, МБ ДОУ Сосновский детский сад №23 с. Сосновка, муниципальное учреждение культуры «Сосновский центр информационно-культурно досуговой деятельности Исток».

6. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе комиссии по согласованию могут привлекаться представители единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения, а также организации, к тепловым сетям которой непосредственно подключены теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии.

7. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, в соответствии с правилами.
8. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду, который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний, с указанием сроков их устранения.

9. Паспорт готовности к отопительному периоду составляется по каждому объекту не позднее 15 сентября для потребителей тепловой энергии, и не позднее 30 октября для теплоснабжающих организаций. Выдается паспорт в том случае если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, установленный перечнем замечаний.

Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования

В.С. Мелентьев

Приложение №2
к Постановлению

администрации сельского поселения

Сосновского муниципального образования

От 13.05.2022 г № 47
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2022 – 2023 ГОДЫ
Председатель комиссии:

Глава Сосновского муниципального

образования                                                                                 В.С.Мелентьев

Заместитель председателя:

Вед. специалист по орг. работе                                                 К.А. Братчикова

Секретарь комиссии:

Вед. специалист
по муниципальному хозяйству                                                   Е.А. Кулинченко

Члены комиссии:                                                                              1. А.И. Бойко

2. С.Л.Третьяков
Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования

В.С. Мелентьев

Приложение №3
к Постановлению

администрации сельского поселения

Сосновского муниципального образования

От 13.05.2022 г № 47
ПЛАН ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ ОБЪЕКТОВ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2022-2023 ГОДА

	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Дата проведения

	2-х этажный дом
	Иркутская область, Усольский район, с. Сосновка, ул. Мира 1
	14.09.2022г

	2-х этажный дом
	Иркутская область, Усольский район, с. Сосновка, ул. Победы 4
	14.09.2022г.

	Муниципальное учреждение культуры «Сосновский центр информационно -культурно досуговой деятельности Исток».
	Иркутская область, Усольский район, с. Сосновка, ул. Лесная 1А
	05.09.2022г

	МБОУ СОШ №7 с. Сосновка
	Иркутская область, Усольский район, с. Сосновка, ул. Лесная 2-Б
	05.09.2022г

	МБ ДОУ Сосновский детский сад №23 с. Сосновка
	Иркутская область, Усольский район, с. Сосновка, ул. Лесная 2-А
	05.09.2022г

	котельная
	Иркутская область, Усольский район, с. Сосновка, ул. Заводская 4Б
	25.10.2022г

Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования

В.С. Мелентьев

Приложение №4
к Постановлению

администрации сельского поселения

Сосновского муниципального образования

От 13.05.2022 г № 47
ПЛАН ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2022-2022 ГОДА
	Наименование организации
	Адрес организации
	Дата проведения

	ООО ТК «Белая»
	Иркутская область, Усольский район, п. Мишелевка, ул. Маяковского,20а/3
	25.10.2022 г

Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования

В.С. Мелентьев